

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/355,Bezpieczne-ferie-2012.html>
15.05.2024, 21:22

Bezpieczne ferie 2012

Już dzisiaj rozpoczynają się ferie zimowe. Aby minęły one bezpiecznie, przede wszystkim sami musimy zadbać o własne bezpieczeństwo. Apelujemy do dzieci i młodzieży o rozwagę, a do rodziców i opiekunów zwracamy się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na swoje pociechy.

Bezpieczne ferie 2012

Już dzisiaj rozpoczynają się ferie zimowe. Wiele osób - w szczególności dzieci i młodzież - wybierze w tym okresie aktywny wypoczynek, spędzając wolny czas na świeżym powietrzu. Okres zimowych ferii, to również czas dalekich podróży, co wiąże się z wzmożonym ruchem autobusów i samochodów, które będą przewozić dzieci na zimowiska. Policjanci z powiatu warszawskiego zachodniego przez ten okres czuwać będą nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży, prowadząc działania pod nazwą „BEZPIECZNE FERIE 2012”.



<http://smartcanucks.ca>

Jak co roku nad bezpieczeństwem najmłodszych wypoczywających w naszym województwie czuwać będą policjanci. Organizatorów wypoczynku, opiekunów oraz rodziców zapraszamy do zapoznania się z niezbędnymi informacjami związanymi z organizacją wypoczynku zimowego zamieszczonymi przez Kuratorium Oświaty w Warszawie na stronie www.kuratorium.waw.pl.

Aby ferie minęły bezpiecznie, przede wszystkim sami musimy zadbać o własne bezpieczeństwo. **Apelujemy do dzieci i młodzieży o rozwagę, a do rodziców i opiekunów zwracamy się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi, na to co robią ich pociechy w czasie wolnym.**

Gdy wysyłamy dziecko na zimowisko – skorzystajmy z KONTROLI AUTOKARU. Wzorem lat ubiegłych funkcjonariusze ruchu drogowego będą sprawdzać stan techniczny autokarów przewożących dzieci i młodzież do miejsc wypoczynku zimowego. Sprawdzą między innymi: limit dopuszczalnego czasu jazdy, trzeźwość kierującego i sprawność techniczną pojazdu. Autokary, które będą sprawdzane na

terenie naszego powiatu należy pisemnie zgłaszać z kilkudniowym wyprzedzeniem do dyżurnego Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach na numer faksu 22 722 96 23.

Nie wszystkie dzieci jednak wyjadą z miasta. Część pozostanie w miejscu zamieszkania. Rozmawiajmy z dzieckiem, dziecko świadome to dziecko bezpieczne!

Uczulmy dziecko na zagrożenie związane z osobami nowo poznanymi. Ostrzeżmy dziecko o niebezpieczeństwie, jakie niosą za sobą narkotyki, papierosy, alkohol, pamiętając, że ferie sprzyjają pierwszym kontaktom z nimi. Przypomnijmy dzieciom o tym, że nie wolno ryzykować zjeżdżania z górów i pagórków położonych w pobliżu dróg czy rzek i jezior. Nie bądźmy lekkomyślni, nie organizujmy kuligu polegającego na doczepianiu sanek do samochodu lub traktora. Zadbajmy o to, by dziecko nosiło elementy odblaskowe. Przypomnijmy dziecku podstawowe zasady drogowe obowiązujące podczas przechodzenia przez jezdnię czy poruszania się wzdłuż ruchliwej drogi.

Rady dla najmłodszych:

Zawsze informuj rodziców i opiekunów o trasie dojścia i powrotu z miejsca spędzania wolnego czasu. Pamiętaj, że dzięki elementom odblaskowym będziesz lepiej widoczny dla uczestników ruchu drogowego i bardziej bezpieczniejszy.

Do zjeżdżania i ślizgania wybieraj tylko miejsca do tego przeznaczone, usytuowane z dala od ulicy, stawów i rzek.

Nie doczepiaj sanek do samochodu.

Nie rzucaj śnieżkami w przejeżdżające pojazdy, to może skończyć się tragicznie.

Dobierz właściwy i bezpieczny sprzęt do uprawiania sportów zimowych.

Zachowaj zasady bezpieczeństwa podczas saneczkowania (zjeżdżaj nogami do przodu i nie zajeżdżaj innym drogi).

Nigdy nie ślizgaj się po zamrzniętej rzece, jeziorze - nie wiesz jak gruba jest warstwa lodu.

Nie wbiegaj na lód, który już się pod kimś załamał.

Gdyby lód zaczął pękać, połóż się na nim, w celu rozłożenia ciężaru ciała.

W przypadku, gdy lód się załamał:

- nie wpadaj w panikę,
- nie wykonuj zbędnych ruchów,
- działaj szybko i zdecydowanie,
- złap się krawędzi lodu, wykonuj nogami ruchy pływackie do czasu, aż ciało przyjmie pozycję poziomą,
- staraj się wypełznąć na lód,
- trzymaj się mocno podanego lub rzuconego sprzętu.

nadkom. Ewelina Gromek-Oćwieja
oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji
dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego
z siedzibą w Starych Babicach

